CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

Lidoem 1 ig

Responsável [

INDICAÇÃO N. 018/2024 . picos .
Autoria: Vereador Douglas Pereira Teixeira de Carvalho

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo
com o Regimento Interno desta Casa, INDICA

a Secretaria Municicipal de Meio Ambiente,

com cópia para Secretaria de Cidade a

necessidade de realizar a limpeza do córrego
Severo, próximo ao bairro jardim perimetral.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que |,

tem por fundamento apontar a Secretaria Municipal de Infraestrutura a
necessidade de realizar a limpeza do córrego severo e bueiros, quando chove

isso tem causado danos e prejuízos ao moradores. Essa situação tem causado o
assoreamento e a poluição do córrego, que acaba gerando outros problemas,

como o mau cheiro e alagamento durante o período chuvoso. O córrego está
localizado no Bairro Jardim Perimetral e merece nossa atenção especial, pois,
ainda existe muita falta de consciência das pessoas com relação a preservação do

mesmo. Portanto, contamos com Vosso apoio no sentido de buscar a
preservação do meio ambiente, procedendo com a limpeza, no que diz respeito

tanto ao lixo, quanto ao assoreamento do córrego.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentindo e nos
colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de
estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta - MT, 05 de Fevereiro de 2024.

Douglas Pereira Teixeira de Carvalho

Vereador

(£) camaraaltafioresta (1:45) 21 ai 0) K10) O og recua di Side   Ra contato waltafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 NA PT